

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2 / 2023

No dia 4 do mês de Abril do ano de 2023 compareceram, de um lado a(o) CONSORCIO SEGUR. ALIMENT. DESEN. EXTREMO OESTE, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 07.242.972/0001-31, com sede administrativa localizada na Rua Odilon Cairo de Oliveira , 515, bairro São Gotardo, CEP nº 89900000, nesta cidade de São Miguel do Oeste,SC, representado pelo Presidente do Consórcio, o Sr(a) JAIR ANTONIO GIUMBELLI inscrito no cpf sob o nº 796.019.609-53, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 4/2023, Processo licitatório nº 10/2023 que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA A SELEÇÃO DE PROPOSTAS, VISANDO EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRONTOS PARA CONSUMO A SEREM SERVIDOS NAS CAPACITAÇÕES, DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELO CONSAD DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO PRESENTE EDITAL , em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Nome da empresa	Itens
PANIFICADORA DIVINA GULA EIRELI	1,2,3,4,5,6,7,8,9

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela lei 10.520/2002, Art. 1, bem como pelo Decreto Municipal nº (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Empresa(s)	CNPJ / CPF	Nome do Representante	CPF
PANIFICADORA DIVINA GULA EIRELI	00.095.341/0001-98	IRACI LANZ	481.901.799-34

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema de Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA A SELEÇÃO DE PROPOSTAS, VISANDO EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRONTOS PARA CONSUMO A SEREM SERVIDOS NAS CAPACITAÇÕES, DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELO CONSAD DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO PRESENTE EDITAL

Tudo em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo e validade do presente Registro de Preços.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor preço por item, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

FORNECEDOR: PANIFICADORA DIVINA GULA EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Qtd	Preço	Preço Total
1	Pão de queijo assado ao ponto, tipo bolinha, unidades de aproximadamente 50gr. devem ser assados no dia da entrega e embalados em caixas de papelão apropriadas.	UNIDADE	DIVINA GULA	5000	1,83	9.150,00
2	Bolo tipo nega maluca, com massa e cobertura de chocolate , entregue fatiado e em embalagem fechada.	UNIDADE	DIVINA GULA	50	30,63	1.531,50
3	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, entregue fatiado e em embalagem fechada.	UNIDADE	DIVINA GULA	50	30,63	1.531,50
4	Mini salgados assados (esfira e pastelzinho de carne, frango, presunto e queijo, enroladinho de salsicha). com aproximadamente 30gr a 35gr cada. entregues	UNIDADE	DIVINA GULA	8000	1,23	9.840,00

em caixas de papelão apropriada para alimentos. somente serão recebidos os produtos que tenham sido fabricados e embalados no período máximo de 01 (um) dia corrido, que antecedem a data de entrega

5	Mini salgados fritos diversos (risolis de carne, frango, presunto e queijo; coxinha; bolinha de queijo; pastel de carne; com aproximadamente 30gr a 35gr cada. os salgados devem ser fritos no dia da entrega e embalados em caixas de papelão apropriadas.	UNIDADE	DIVINA GULA	8000	1,15	9.200,00
6	Café passado, sem adição de açúcar, entregue quente em garrafa térmica.	LITRO	DIVINA GULA	60	14,33	859,80
7	Café com leite, sem adição de açúcar entregue quente em garrafa térmica.	LITRO	DIVINA GULA	60	16,66	999,60
8	Suco integral 1 litro - nos sabores de uva, laranja e abacaxi).	LITRO	DIVINA GULA	60	8,66	519,60
9	Sachê de açúcar refinado 5g	UNIDADE	DIVINA GULA	2500	0,12	300,00

São Miguel do Oeste, 4 de Abril de 2023

PANIFICADORA DIVINA GULA EIRELI
CNPJ: 00.095.341/0001-98

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
Presidente do Consórcio